



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/F/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 – QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRINHA E A EMPRESA MERLI & MERLI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, CUJA FINALIDADE É A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONGÊNERES DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março de 2026 (dois mil e vinte e seis), de um lado o MUNICÍPIO DE BARRINHA, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade de Barrinha/SP, à Praça Antônio Prado nº 70, inscrita no CNPJ sob nº 45.370.087/0001-27, neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. **MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA**, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 76.043.17 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 020.436.178-85, residente e domiciliada na cidade de Barrinha/SP, na Rua Gumercindo Velludo, Nº 111, centro, doravante designado, ÓRGÃO GERENCIADOR/CONTRATANTE; e de outro lado a empresa MERLI & MERLI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, com sede na cidade de BARRINHA/SP, na AVENIDA DR. JOAO CARLOS BOMBONATO, nº 824, Bairro JARDIM CALIFÓRNIA I, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.188.805/0001-64, neste ato legalmente representada pelo Sr. **DURVAL MERLI JUNIOR**, nacionalidade BRASILEIRO, estado civil CASADO, profissão EMPRESÁRIO, portador da cédula de identidade RG nº 19.357.710 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 087.621.338-70, residente e domiciliado na cidade de JABOTICABAL/SP, na Rua IRENE VERRI PEIXOTO, nº 61, Bairro CONDOMÍNIO PARQUE DOS GIRRASÓIS, no final assinado, doravante denominado simplesmente “DETENTORA DA ATA/FORNECEDORA”; na presença das testemunhas no final assinadas, pelas partes contratantes, ficou acertado e ajustado o presente Termo de Aditamento da avença original, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto:

1.1.1. A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 013/F/2025 por mais 1 (um) ano, contado a partir do dia **27/03/2026 até o dia 27/03/2027**, conforme previsto cláusula terceira da referida Ata;

1.1.2. Reajuste mediante aplicação do índice **INPC**, conforme previsto na cláusula 9.2 da ata original.

1.1.3. A presente prorrogação abrange a renovação das quantidades originais registradas na ata.

CLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA DA PUBLICAÇÃO

3.1. Incumbirá ao órgão gerenciador divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita Municipal

"Órgão Gerenciador/Contratante"

MERLI & MERLI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Detentora/Fornecedora

Testemunhas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

FORNECEDOR:MERLI & MERLI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Valor UNIT.	Valor TOTAL
28	200	Saco	Argamassa ac 1 20kg 1° qualidade	VOTOMASSA	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
29	200	Saco	Argamassa ac 3 20kg 1° qualidade	VOTOMASSA	R\$ 24,26	R\$ 4.852,00
31	40	Jg	Batente angelim 0,70x3,5cm	GOMES E ROSA	R\$ 201,99	R\$ 8.079,60
32	60	Jg	Batente angelim 0,80x3,5cm	GOMES E ROSA	R\$ 200,81	R\$ 12.048,60
33	30	Jg	Batente angelim 0,90x3,5cm	GOMES E ROSA	R\$ 205,58	R\$ 6.167,40
46	20	unid	Caixa D'água 1000L	INFIBRA	R\$ 37,86	R\$ 757,20
64	1.500	Saco	cimento CP-II-Z-32 50 kg	CSN	R\$ 35,49	R\$ 53.235,00
71	50	pç	coluna armada 7-14 5/16	BELGO	R\$ 98,49	R\$ 4.924,50
169	500	m³	Pedra 5/8	AUTEN	R\$ 115,75	R\$ 57.875,00
171	500	m³	Pedrisco	AUTEN	R\$ 115,75	R\$ 57.875,00
174	5	pç	Pia Inox 120x 52 cm C/ Cuba central	GHEL PLUS	R\$ 258,58	R\$ 1.292,90
175	5	pç	Pia Inox 150x 52 cm C/ Cuba central	GHEL PLUS	R\$ 351,32	R\$ 1.756,60
217	30	pç	Soleira 90x14	CELSO	R\$ 47,64	R\$ 1.429,20
238	2000	pç	Telha Romana	RISARDI	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
239	50	pç	Telha ondulada 1,83x1,10 de 5mm (crfs)	INFIBRA	R\$ 45,09	R\$ 2.254,50
240	100	pç	Telha ondulada 2,13x1,10 de 5mm (crfs)	INFIBRA	R\$ 57,22	R\$ 5.722,00
241	100	pç	Telha ondulada 2,44x1,10 de 5mm (crfs)	INFIBRA	R\$ 54,29	R\$ 5.429,00
242	20000	pç	Tijolo 9 furos	CERAMICA MUNBUCA	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00
243	20000	pç	Tijolo baiano 8 furos	CERAMICA MUMBUCA	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
244	20000	pç	Tijolo comum	CERAMICA DELTA	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00
283	350	pç	Vassoura caipira	logasa	R\$ 4,21	R\$ 1.473,50
TOTAL GERAL ===>>>						R\$ 280.852,00